
     

COMUNE  DI  SCICLI
( Provincia di Ragusa )
SETTORE TECNICO 
UFFICIO  SEGNALETICA

                                                                                                                                                                                               

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

OGGETTO: . Progetto per la fornitura, fornitura e posa in opera di segnaletica
                       verticale ed orizzontale  nel territorio del Comune di Scicli.- 
                        
                  CUP:  E47H13000210004
                 CIG:  ZB40F253B6
                          

IL CAPO SETTORE 

Ritenuto conducente richiamare la delibera di Giunta Comunale n° 134 del 28.08.2013, con la quale ,

 nell’individuare gli  obiettivi al fine di consentire ai titolari di posizione organizzativa di porre in essere 

ogni consentita azione,  necessari a realizzare i programmi dell’ A.C., al n° 3.4.1.1.  il rifacimento delle stri

sce pedonali,  entro il trenta maggio di ciascun anno, è stato assegnato  al Corpo di Polizia Municipale;

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 19 del 28.02.2014 riguardante le modifiche al Regolamento

Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, all’organigramma e al funzionigram-

ma, in forza alla quale  l’Ufficio Segnaletica è stato inserito nel Settore Tecnico;

Vista la determina n 8 del 10.03.2014 di riorganizzazione ed individuazione dei responsabili di proce-

dimento del Settore Tecnico, in cui si evince che la responsabilità dell’Ufficio Segnaletica è stata

affidata al Geom. Trovato Gianfranco;

- Ritenuto opportuno, oltre che necessario, procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura  ai sensi 

dell’art. 125 comma 8 secondo periodo del codice degli appalti di cui al D. lgs. 163/2006;  

- Vista la determina di nomina R.U.P.  n° 70 dello 05.05.2014, al fine di predisporre il progetto esecutivo;

- Visto il progetto redatto dall' UTC in data 07.05.2014 dell'importo complessivo di € 21.000,00;

-Vista la nota trasmessa dal Settore Finanze di prot. 358 U.R. del 17.04.2014 in cui prelevare le somme 

occorrenti per il finanziamento del progetto: all’intervento 1.08.01.02/10 cap. 99  per un importo di spesa di  

€ 16.0000, all’intervento 1.08.01.02/10 cap. 57 per un importo di spesa di € 5.000,00, del redigendo bilancio 

2014, secondo il seguente quadro economico: 

N. 113 Del 14 /06/2014



TOTALE   LAVORI ................... ...................... € 12 124,60

Costo manodopera non soggetta a ribasso € 2 833,46

Fornitura segnaletica verticale € 4 098,00

Totale lavori e fornitura a base d'asta 13 025,40

Oneri ordinari per l'attuazione dei piani di sicurezza 3,00% di 1) € 363,74

                         TOTALE   ................... ...................... € 16 222,60

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

Imprevisti <5% € 724,58

I.V.A sugli Imprevisti 22,0% € 159,40

Compensi art.18 L. 109/94  2% 2,00% € 324,45

I.V.A sui lavori ed eventuali altre imposte : 22,00% € 3 568,97

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ............... € 4 777,40

T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B) ................ € 21 000,00

e costituito dai seguenti elaborati:
1) Relazione;
2) Analisi Prezzi;
3) Elenco Prezzi;
4) Computo Metrico;
5) Stima Incidenza Manodopera;
6) Foglio Patti e Condizioni;
7) Schema di Contratto; 

- Visto il parere sanitario N° 26  rilasciato dall’A.S.P. n 7 di Ragusa il 13.05.2014 ai sensi della L.R. 35/85;
- Visto il parere di Conformità Urbanistica  N° 2  rilasciato dall’Ufficio Urbanistica  il 17.05.2014 ai sensi 
della L.R. 31 marzo 1972 n° 19 art. 9;
- Visto il verbale di validazione del progetto previsto dall’art. 55 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 compilato 
in data 19/05/2014;
- Vista l’attestazione di immediata eseguibilità dei lavori di cui art. 106 comma 1 del regolamento di cui al 
d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 reso dal Direttore dei Lavori in data  12.05.2014;
-Visto l’art. 192 del D.lgs 264/2000 e s.m.i.;
- Visto il D. lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e l’art. 131 del D. lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
- Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n: 207;
- Vista la L.R. n° 12 del 12/07/2011;
- Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 31/01/2012 n° 13;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) Di  approvare  il  Progetto  per  la  fornitura,  fornitura  e  posa in  opera  di  segnaletica  verticale  e 
orizzontale  nel territorio del Comune di Scicli.- 

2) Di  approvare  il  seguente  quadro  economico,  redatto dall'UTC  in  data  07/05/2014,  dell'  importo 
complessivo di € 21.000,00, così distinto:

TOTALE   LAVORI ................... ...................... € 12 124,60

Costo manodopera non soggetta a ribasso € 2 833,46

Fornitura segnaletica verticale € 4 098,00



Totale lavori e fornitura a base d'asta 13 025,40

Oneri ordinari per l'attuazione dei piani di sicurezza 3,00% di 1) € 363,74

                         TOTALE   ................... ...................... € 16 222,60

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

Imprevisti <5% € 724,58

I.V.A sugli Imprevisti 22,0% € 159,40

Compensi art.18 L. 109/94  2% 2,00% € 324,45

I.V.A sui lavori ed eventuali altre imposte : 22,00% € 3 568,97

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ............... € 4 777,40

T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B) ................ € 21 000,00

3) Di impegnare con la presente, la somma di € 21.000,00 dall’intervento 1.08.01.02/10 cap. 99  per un 
importo di spesa di  €   16.0000 e  dall’intervento 1.08.01.02/10 cap. 57 per un importo di spesa di € 5.000,00 
del redigendo bilancio 2014;

4) Di provvedere all’affidamento dei lavori di che trattasi mediante procedura ai sensi dell’art. 125 comma 8 
secondo periodo del codice degli appalti di cui al D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 

5) Di aggiudicare il lavoro con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 punto 2 lett. A del codice 
dei contratti pubblici, da determinare mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base d’asta; 

6) Di approvare lo schema di contratto che in copia si allega alla presente; 

7) Di trasmettere la presente, in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

          Il Responsabile dell’Ufficio Segnaletica

          F.to     ( Geom. Trovato Gianfranco )

               
Il  Capo Settore Tecnico
F.to ( Ing. Guglielmo Spanò )



ALLEGATO ALLA DETYERMINA N° 113 DEL 14/06/2014

SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO:  Progetto per la fornitura, fornitura e posa in opera di segnaletica
                      verticale ed orizzontale  nel territorio del Comune di Scicli.- 
.                       Impegno spesa. CIG: ZB40F253B6 

Imp. n. __468-469/2014_

Liqu. n. ____________

Mandato n. _________

Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                      Il Capo Settore Finanze
                                      Dott.ssa Galanti Maria Grazia                                     


